quædam inquisitio generalis, tam quo ad delicta, quam quo ad personas, ut prudenter facere solent officiales in prin. eorum officij, de qua in l. 1. & ibi scrib. C. vbi de cri. agi oppor. Immo G testis super inquisitione generali recepti nō probant. Inoc. in c. bone. il 1. de elect. nec potest deueniri ad torturam secundum Bar. in l. vlt. ff. de quæstio. sic apud D. Decia. in suo tractat. delict. lib. v. cap. 27. nume. 3. multo minus si huiusmodi testes de illis essent, qui vel consilium contra bonum officiale congregauerunt, vel illum querelauerunt. Put. de Sindic. in verb. testis c. 3. 100 nu. 1. & 13. & infra dicā. At in generali inquisitione quæ sit contra illos, qui non sunt subiecti regulariter syndicatur, ut sunt ep̄i, & qui præsunt capitulo, collegio, & ijs similibus, hoc in causa inditiae debent esse legitima, vt c. 1. de off. ord. & ibi Cano. Bonicont. in suo tract. de accus. & inquisitione. num. 36. idem si inquisitio esset generalis, quoad personas, licet specialis quoad delictum ut in furto; nam debent præcedere inditia, licet laertia, constito de delicto: de qua est materia in l. 4. §. mandati. ff. ad leg. Iul. pecul. & A. 101 mad. vbi supra num. 24. & nota, quod in materia furti licitum est iudici parte instanti, dati licentiam famulis, ut per domus vicinorum, & per alias, de quibus qualis habetur præsumptio perquirant rem furatam. & est communis opinio, de quia testatur ad Aug. Ang. de malef. in verb. & vestem cœlestem. & ita quotidie practicatur, & practicatum esse, testatur Alcia. consil. 462. quem in prop. allegat. Clar. lib. 5. sent. 5. furtum, versi. quero nunquid. & in hac furtiuæ rei perquirendæ materia. vi. Blan. de indic. nume. 409. cum multis sequen. & num. 413. vbi limitat, illud non habere locum, quando vicinus esset bona vocis, conditionis, & famæ. Plot. in l. si quando nume 824. cap. vn. vi. Mars. præt. §. Diligenter. num. 95. cum seq. & tradit Barto. in l. dominus Horeorum. vbi etiam Bald. ff. loca- 102 ti. & quibus modis in materia furti assumentur indicia, recurrendum est ultra alios, ad Blac. de indic. dicto num. 409. cum seq. Spec. in tit. de furt. in fin. Bartol. in l. si quando. C. vnde vi. & in l. prima. §. l. ff. de furt. & Plot. in l. si quando. nu. 881. & 882. vbi ponit inditiae furti. Et quæ 103 sint illæ personæ, contra quas lex præsumit. 104 nume. 413. cum platib. seq. At prius constare debet de delicto ut dixi, licet non appareat, cuius res furata s̄t. latè Clar. dicto §. furium. Bald. in authen. sed non s̄t. C. de ser. fug. Angel. d. ver. sic. & vestem cœlestem, & in l. prima. §. interdum. ff. si pars. hæred. per. vbi ita dicit practicari & quo modo procedit, statim dicam latissimè Farinac. q. 2. per tot. & Bruno. à Sol. consi. crin. suo quod magis tractat in asimilatur. sub num. 200. & Gabt. co. concl. li. 7. concl. 17. vbi plenē. 105 Hinc infertur ad statutum de damnis datis, quo disponitur credi debere iuramento damnū passi, nam ante omnia prius debet constare, datum datum fuisse, & in quo loco. Dec. consil. 221. nume. 6. & si q. 2. par. & in consil. 83. col. 9. versi. quinto responderi potest prima par. And. Barba. consi. 28. num. 23. vol. primo. & de plena intelligentia huius statuti latè trad. honor. pater meus Dom. Carol. Canalea. in suis Respon. resp. 270. & Plot. dicta l. si quando nume. 820. usque ad nume. 878. vbi ponit tresdecim inditiae, per quæ dignolci potest, à quo damnum da- 106 tum, sit & quod prius constare debeat de delicto in omnibus causis, est communis opinio

Bos. in tit. de delicto. in princip. per tex. in l. pt. 2 ma. §. item illud. ff. ad Syllan. & Clar. dicto §. ff. quæstio. 4. in princ. vbi dicit, quod ad inquiren- 107 dum satis constare de delicto, dicitur, quando porrecta est querela, vel notificatio; at ad torque dum, & condemnandum nisi per testes, & inditiae debet iudex deuenire. ut per Clar. q. 64. & dicam infra, & maleficium noctis tempore cōmisiū probati per testes qui notam habēt vocem delinquentis, & eo magis si lucebat Luna, aut fortè lumina accēsa vt puta lanternæ & Cerrei, vel ignis lumen daret. vi. Mars. de probat. conc. 1109. vo. 2. & concl. 498. vo. 1. & hoc ne forte dicitur casu fuisse secuta mors, vel factum illud, quod in delictum assumitur. iu. Bos. de de lit. num. 3. 108 Nunc redendo, vnde digressus sum, non omitio, etiam in materia inquisitionis esse diffe- retiam inter inquisitionem ex officio, & illam quæ ad partis instantiam transmittitur; quam assignat gloss. vbi Abb. & alij cum materia. in capitulo primo. de constiū. & Bos. cod. tit. de inquisitio. num. 21. & num. 23. vbi inquit, quod inquisitio nullo modo esset transmittendo, non præcedentibus inditij, etiam Principe mandā- 109 te, & possunt iudices inquirere ex officio, sine partis instantia in omnibus casibus grauibus, & atrocibus, ut puta, in homicidio, furto raptu virginum; multo magis in crim. læs. maiest. blasphemij, hæresis, & in omnibus alijs casibus pu- 110 blicis; de quibus toto. tit. institu. de pub. iud. secus in alijs casibus non publicis, non pijs, non priuilegiatis, in quibus etiam si iudex iustum & probabilem ignorantiam non haberet, tamen officium suum non tenerur impattiri, nisi petenti. in l. 4. §. hoc interdictum. & ibi Barto. ff. de damn. infec. sed si essent casus priuilegiati, pijs, miserabiles, tunc si iudex iustum, & probabilem ignorantiam non haberet, etiam ex officio tenetur procedere, secundum Barto. ibi, nume. 2. & ui. ibi etiam Apostill. lit. A. & esse co. opin. ostendit latè Viui. li. primo. opin. 275. 111 Dixi, quod duo testes requiruntur ad transmit- tendam inquisitionem, vel saltem vnuus omni except. maior. addo Bald. in capit. primo. §. sacra- 112 mentum. de consuet. Reti. pheu. & licet supra dixei, quid in hoc crimine læs. maiest. testiū omnium habilitas, & inhabilitas est adæquata, secundum Bos. cod. tit. crim. læs. maiest. nume. intellige tamen procedere, quando tractaretur de habilitate sexus, puta, masculorum, vel femi- narum, sed in hoc casu differt; quia inquisitio est fundamentalis intentio, quæ bono lapide 113 fundari debet, & maxime in casibus tam per- culo fūssimis, & damno fūssimis, vt in crim. læs. maiest. Hæresis, simonia, & in omnibus alijs, in quibus quis puniendus esset pœna capitalis. 114 Vnde concludo quod vnuus testis quolibet ca- su debet esse omni exceptione maior, ad trans- mittendam inquisitionem. vt com. opin. testa- tur. Viui. opin. 42 2. lib. 1. & esse perpetuò tenen- dam. ait. Ema. Soarex. recept. senten. in verb. te- stis vnuus. nu. 107. etiam quod testis esset omni exceptione maior si nō deponeret proximè sed remotè non faceret inditium. etiam ad torturā, vt infra nume. 117. glo. sing. in l. fi. C. fam. hær- 115 cis. Mars. præt. diligenter num. 21. cum plur. sed & si nō deponeret proxime sed remotè, tuc duo loco vnuus requiruntur. vt per Barto. in di- cta l. fin. & in l. marius. ff. de quæstio. Alex. con- fi. 5. col. 2. in fin. vol. 1. Bos. in tit. de in dic. nu.